ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020 №

394
М о н ч е г о р с к

О мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, арендующих объекты муниципальной

собственности, а также арендующих земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена

(в редакции от 29.04.2020)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от

19.03.2020 № 670-р (в редакции распоряжения Правительства Российской

Федерации от 10.04.2020 № 968-р), во исполнение протокола заседания

Правительства Мурманской области от 31.03.2020 № 3

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства,

включенным в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства, отсрочку уплаты арендных платежей по договорам

аренды муниципального имущества, в том числе по договорам аренды

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также по

договорам аренды земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, за апрель - июнь 2020 г. на срок, предложенный

такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 года.

2. Освободить субъекты малого и среднего предпринимательства,

включенные в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства, от уплаты арендных платежей по договорам аренды

муниципального имущества, в том числе по договорам аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также по договорам

аренды земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, осуществляющих виды деятельности, включенные в перечень

отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой

коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства

2

Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, а также осуществляющих виды

деятельности, перечисленные в постановлении Правительства Мурманской

области от 15.04.2020 № 217-ПП "Об утверждении перечня отраслей

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Мурманской области", за апрель - июнь 2020 г. (в редакции от

29.04.2020)
3. Установить, что освобождение субъектов малого и среднего

предпринимательства, указанных в пункте 2 постановления, от уплаты

арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды

предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества, в том

числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, в целях использования для осуществления вида деятельности

(видов деятельности), указанных в пункте 2 постановления, и при наличии

документов, подтверждающих использование соответствующего имущества

для осуществления вида деятельности (видов деятельности), указанных в

пункте 2 постановления.

4. Комитету имущественных отношений администрации города

Мончегорска (Бидненко Е.Н.):

4.1. В течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего

постановления уведомить арендаторов - субъектов малого и среднего

предпринимательства, арендующих муниципальное имущество (в том числе

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности),

составляющее казну города Мончегорска, а также арендующих земельные

участки, государственная собственность на которые не разграничена, о

возможности заключения соглашения об отсрочке (об освобождении) от

уплаты арендных платежей в соответствии с пунктами 1 и 2 постановления.

4.2. В течение 7 рабочих дней со дня поступления заявления субъекта

малого и среднего предпринимательства, арендующего муниципальное

имущество, (в том числе земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности), составляющее казну города Мончегорска, а также

арендующего земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена, заключить соглашение об отсрочке (об освобождении) от уплаты

арендных платежей в соответствии с пунктами 1 и 2 постановления.

5. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений,

являющихся арендодателями по договорам аренды муниципального

имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления

(хозяйственного ведения):

5.1. В течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего

постановления, уведомить арендаторов - субъектов малого и среднего

предпринимательства, арендующих муниципальное имущество, о возможности

заключения соглашения об отсрочке (об освобождении) от уплаты арендных

платежей в соответствии с пунктами 1 и 2 постановления, и необходимости

3

обращения в комитет имущественных отношений администрации города

Мончегорска с соответствующим заявлением.

5.2. В течение 7 рабочих дней со дня поступления в комитет

имущественных отношений администрации города Мончегорска заявления

субъекта малого и среднего предпринимательства, арендующего

муниципальное имущество, заключить соглашение об отсрочке (об

освобождении) от уплаты арендных платежей в соответствии с пунктами 1 и 2

постановления.

6. Опубликовать постановление в газете "Мончегорский рабочий" и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

Глава администрации города                                                           В.И. Садчиков